
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

CÓRDOBA, 1 9 MAR 2012
V I S T O :

Los Expte. 0039226/11 (Opto. Diversidad Biológica y Ecología);
0036399/11 (Dpto. Producción, Gestión y Medio Ambiente); 0050410/11,
50412/11 y 50612/11 (Dpto. Química Industrial y Aplicada);

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 1180/11, 1327/11, 54/12,
1558/11 y 1556/11 en las que se aprueban los llamados a Concurso para
Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO :
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

ELVICEDECANODELA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones del H.
Consejo Superior N° 1180/11, 1327/11, 54/12, 1558/11 y 1556/11 del
Honorable Consejo Superior el día 03 de Abril de 2012 a las 08:00 Hs, según
Anexo I que forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 25 de Abril de 2012 a
las 12:00 Hs., inclusive, en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
Comuniqúese a la Oficina de Concursos

; . . i , ' . , .

1600
- República Argentina

Telélbno: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISÍCAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

ANEXOI-fftj) 5 7-T-2012
LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2012

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 03 de Abril de 2012
Cierre de Inscripción: 25 de Abril de 2012
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Vélez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. DIV. BIOL. Y ECOL. - Res. 1180/HCS/2011
DEPARTAMENTO
DIVERSIDAD
BIOLÓGICA Y
ECOLOGÍA c/perfil
en ECOLOGÍA
MARINA (Cs. Biol.)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TITULARES:
Dra. Mónica MARTELLA
Dr. Mariano SIRONI
Dr. Gustavo LOVRICH
(CONICET-Tierra del Fuego)
Observador Estudiantil:
Srta. Ariana MORAN
Observador Egresado:
Biól. Julieta POLLICE
SUPLENTES:

MIANZANDr. Mermes
(CONICET)
Dr. Tomás LUPPI, (UNMDP)
Dr. Alberto R. PIOLA (UBA)
Observador Estudiantil:
Srta. Corina BARRERA
Observador Egresado:
Biól. Marcela CULLERE

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351 (4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

DIVERSIDAD
ANIMAL I (Cs. Biol.
Prof. Cs. Biol.)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación
Semiexclusiva

TITULARES:
Dr. Luis AGOSTA
Dr. Alfredo PERETTI
Dra. Estela LOPRETO (UNLP)
Observador Estudiantil:
Srta. VaninaFAGNONI
Observador Egresado:
Biol. Ingrid ZITO FREYER
SUPLENTES:
Dra. Catalina MISCHIS
Dr. WalterALMIRÓN
Dra. Lucía CLAPS (UNT)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Inés MUÑOZ
Observador Egresado:
Biol. Delia AIASSA

MORFOLOGÍA
VEGETAL (Cs. Biol.
-Prof. Cs. Biol.)

1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Exclusiva

TITULARES:
Dr. Andrea COCUCCI
Dra. Laura DOMÍNGUEZ
Dra. Teresa KRAUSS (UNRIV)
Observador Estudiantil:
Srta. María VINES
Observador Egresado:
Biol. Ingrid ZITO FREYER
SUPLENTES:
Dr. Leonardo GALETTO
Dra. Ana María PLANCHUELO
Dra. Sara MALDONADO (UBA)
Observador Estudiantil:
Srta. María RAGGIO
Observador Egresado:
Biol. Delia AIASSA

Av. Vele/, Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

OPTO. PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE - Res.
1327/HCS/2011

GESTIÓN DE
SERVICIOS (I. I.)
c/carga anexa en
PROYECTO OCTI

1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación
Semiexclusiva;

TITULARES:
Ing. Carlos BARTÓ
Dr. Carlos OLDANI
Ing. José Ángel MACCHIONE
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO
SUPLENTES:
MSc. Julio MASSA
Ing. Edgardo MASCIARELLI
Ing. Raúl MORCHIO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Manuel TORRAS
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE

OPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA Res. 54-HCS-12
QUÍMICA ANALÍTICA
INSTRUMENTAL
(IQ)- QUÍMICA
ORGÁNICA DE LOS
RECURSOS
NATURALES (IQ)
c/carga anexa en
PROYECTO
INTEGRADOR

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva;

Línea de investigación: Ingeniería de oroce
oleaginosas. Caracterización y aprovechamie
minoritarios.

TITULARES:
Ing. Daniel YORIO
Lie. Vicente GIANNA
Dra. Sandra CASUSCELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Paula KOCIAN
Observador Egresado:
Ing. Daniel CRAVERO
SUPLENTES:
Dra. Mirta NASSETTA
Ing. Osear SICILIA
Dra. Silvana SAIDMAN (UNT)
Observador Estudiantil:
Srta. SilvinaMERILES
Observador Egresado:
Ing. Gladis N. MORENIGO

sos con énfasis en cereales y
;nto industrial de componentes

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

FENÓMENOS DE
TRANSPORTE (IQ) -
OPERACIONES
UNITARIAS I (IQ)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva;

Línea de investigación; Diseño, Modelado,
Procesos.
OPERACIONES

UNITARIAS II (IQ)-

PROCESOSY
ORGANIZACIÓN
INDUSTRIAL (IQ)
c/carga anexa en
GESTIÓN
INSTITUCIONAL I
(IQ)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva;

TITULARES:
Ing. Marcelo TAVELLA
Ing. Susana PAREDES
Dra. Sandra CASUSCELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Emmanuel GONZÁLEZ
Observador Eqresado:
Ing. Gustavo D. FLORES
SUPLENTES:
Lie. Vicente GIANNA
Ing. Osear SICILIA
Ing. Ricardo BELAUS (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. SilvinaMERILES
Observador Eqresado:
Ing. Gabriela A. CELADA
Simulación y Optimización de

TITULARES:

Ing. Marcelo TAVELLA
Ing. Daniel YORIO
Dra. Sandra CASUSCELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo M. PALAVECINO
Observador Eqresado:
Ing. Marina L. LAVIN
SUPLENTES:
MSc. Marcelo HERZ
Ing. Susana MARTÍNEZ
RIACHI
Ing. Ricardo BELAUS (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Tomás FALAGUERRA
Observador Eqresado:
Ing. Silvina E. MOLINA

Línea de investigación: Gestión organizacíonal.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

QUÍMICA
ORGÁNICA I (IQ)-
QUÍMICA
ORGÁNICA II (IQ)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva;

TITULARES;
Dra. Beatriz MAROTO
Dra. Miriam PALOMEQUE
Dra. Sandra CASUSCELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil;
Sr. Emanuel GONZÁLEZ
Observador Egresado:
Ing. Marina L. LAVIN
SUPLENTES:
Ing. Osear SICILIA
Dra. Stella FÓRMICA
Ing. Claudia LÓPEZ (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Matías VANES
Observador Egresado:
Ing. Silvina E. MOLINA

Línea de investigación: Productos de panificación libres de qlúten.
OPERACIONES
UNITARIAS II (IQ)-
QUÍMICA FÍSICA
(IQ)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva;

Línea de investigación: Ecuaciones de estado
diagramas de fases.

TITULARES:
Ing. Marcelo TAVELLA
Ing. Daniel YORIO
Dra. Sandra CASUSCELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo M. PALAVECINO
Observador Egresado:
Ing. Marina L LAVIN
SUPLENTES:
MSc. Marcelo HERZ
Ing. Osear SICILIA
Ing. Ricardo BELAUS (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Paula KOCIAN
Observador Egresado:
Ing. Silvina E. MOLINA
y algoritmos para el cálculo de

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

ÍÑGEÑÍERlADElÁS
REACCIONES
QUÍMICAS (IQ)

Res. 1558/HCS/2011

GESTIÓN"
INSTITUCIONAL I
(IQ) c/carga anexa en
GESTIÓN
INSTITUCIONAL II
(IQ)

Res. 1558/HCS/2011

1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Simple;

TITULARES:
Ing. Jorge ABET (UTN-FRC)
Dr. Celso CAMUSSO
Dra. Stella M. FÓRMICA
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo PALAVECINO
Observador Egresado.
Ing. Daniel C. CRAVERO
SUPLENTES:

BELAUS (UTN-Ing. Ricardo
FRC)
Dra. Móníca CRIVELLO (UTN-
FRC)
Lie. Vicente GIANNA
Observador Estudiantil:
Sr. Matías VANES
Observador Egresado:
Ing. Gladis MORENIGO

1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Simple;

TITULARES:
Ing. Jorge ABET (UTN-FRC)
Dr. Celso CAMUSSO
Dra. Stella M. FÓRMICA
Observador Estudiantil:
Sr. Tomás FALAGUERRA
Observador Egresado;
Ing. Daniel C. CRAVERO
SUPLENTES:
Ing. Ricardo BELAUS (UTN-
FRC)
Dra. Mónica CRIVELLO
FRC)
Lie. Vicente GIANNA
Observador Estudiantil:

(UTN-

Srta. Silvina MERILES
Observador Egresado:
Ing. Gladis MORENIGO

Av. Vélez Sárslield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0009147/2012

TERMODINÁMICA
QUÍMICA (IQ)
c/carga anexa en
INFORMÁTICA

Res. 1556/HCS/2011

1 (un) cargo de
Profesor Asociado,
dedicación Exclusiva;

TITULARES:
Ing. Ricardo BELAUS (UTN-
FRC)
Dra. Susana BOTTINI (UNBB)
Ing. Carlos BARTÓ
Observador Estudiantil:
Sr Tomás FALAGUERRA
Observador Egresado:
Ing. Marina L. LAVIN
SUPLENTES:
Dr. José BANDONI (UN Sur)
Dr. Julio DEIBER (UNL)
Dra. Miriam PALOMEQUE
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo PALAVECI NO
Observador Egresado:
Ing, Silvina MOLINA

Pro» / AGO

'

•

GBESTÜE.TERZARIOL
ANO

., y Hjtífjln
,! <(c Córdoba

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


